
  

   

NUMERO: 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DF 

LA COMPAÑÍA INMOBILIARIA GENESIS S.A..-------- 

CUANTIA: US$600.00. -- nn -- 

En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del 

Guayas, República del Ecuador, hoy día veintiséis de Marzo 

del dos mil uno, ante mí, doctor JORGE PINO VERNAZA, 

Notario Titular Undécimo del cantón Guayaquil, comparece 

la COMPAÑÍA INMOBILIARIA GENESIS S.A.. representada 

por el señor LUIS BARONA GARRIDO, quien declara ser 

ecuatoriano, casado, Ejecutivo, en su calidad de GERENTE, 

según consta del nombramiento que se agrega a la presente 

escritura pública. ono 

El compareciente es mayor de edad, domiciliado en la ciudad 

de Guayaquil, persona capaz para obligarse y contratar, a quien 

por haberme presentado sus respectivos documentos de 

identificación de conocerlo doy fe, el mismo que comparece 

a celebrar esta escritura pública de AUMENTO DE CAPITAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS, sobre cuyo objeto y resultados 

está bien instruido, a laque procede de una ¡manera libre 

y espontánea y para su otorgamiento me presenta la 

minuta que dice asf. 

Señor Notario :--—-n non 

Sírvase usted autorizar, en el registro de escrituras públicas a su 

cargo, una que contenga el Aumento de Capital y Reforma de 

Estatutos de la COMPAÑÍA INMOBILIARIA GENESIS S.A., que 

se determina al tenor de las siguientes cláusulas :----======-=-======="-=--- 

LAYSULA PRIMERA:  OTORGANTE.- — Comparece al



   

otorgamiento de la presente escritura el señor LUIS BARONA 

GARRIDO, a nombre y en representación de COMPAÑÍA 

INMOBILIARIA GENESIS S.A., en su calidad de GERENTE, 

debidamente autorizado por la Junta General de Accionistas, 

conforme consta del nombramiento y Acta que se acompañan para 

que sean agregados como parte integral de este instrumento.------=-=-- 

CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) COMPAÑÍA 

INMOBILIARIA GENESIS — S.A., inicialmente se constituyó 

como compañía limitada, bajo la denominación COMPAÑÍA 

INMOBILIARIA GENESIS C. LTDA., según consta de la Escritura 

Pública que autorizó el Notario Cuarto del Cantón Guayaquil, el 

uno de octubre de mil novecientos setenta y tres, inscrita en el 

Registro Mercantil de este Cantón el veintiuno de noviembre de 

mil novecientos setenta y tres, con un capital social inicial de 

CINCUENTA MIL SUCRES. Posteriormente, mediante Escritura 

Pública otorgada el treinta de noviembre de mil novecientos setenta y 

ocho, ante el Notario Décimo Quinto del Cantón Guayaquil, 

inscrita en el Registro Mercantil de este Cantón el seis de mayo de 

mil novecientos ochenta, la COMPAÑÍA INMOBILIARIA GENESIS 

C. LTDA. aumentó su capital social a CIEN MIL SUCRES. 

Mediante Resolución número noventa y seis-dos-dos-uno-cero cero 

cero cero cero setenta y seis, dictada por el Intendente de Compañías 

el diez de enero de mil novecientos noventa y seis, inscrita en el 

Registro Mercantil de este Cantón, el veintiséis de febrero de mil 

novecientos noventa y seis, se declaró la disolución y se ordenó la 

liquidación de la COMPAÑÍA INMOBILIARIA GENESIS  C. 

LTDA. Finalmente, conforme consta de la Escritura Pública del 

inuéeve de marzo de mil novecientos noventa y seis, otorgada 

   



  

DR. JORGE PINO VERNAZA 

    

-2- 

ante el Notario Décimo Quinto del Cantón Guayaquil, inscrita 

en el Registro Mercantil de este Cantón el tres de septiembre 

de mil novecientos noventa y seis, COMPAÑÍA INMOBILIARIA 

GENESIS C. LTDA., fue reactivada y transformada en sociedad 

anónima con la denominación de COMPAÑÍA INMOBILIARIA 

GENESIS  S.A., con un capital de CINCO MILLONES DE 

SUCRES. b) La Junta General de Accionistas de COMPAÑÍA 

INMOBILIARIA GENESIS  S.A., en su sesión celebrada el 

veintisiete de diciembre del año dos mil, resolvió aumentar el 

capital social de la compañía a la suma de OCHOCIENTOS 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; y, 

consecuentemente, reformar los estatutos sociales. --———=-==—======-- 

CLAUSULA TERCERA. DECLARACIONES.- Presupuestos 

estos antecedentes, el señor LUIS BARONA GARRIDO, a 

nombre y en representación de COMPAÑÍA INMOBILIARIA 

GENESIS S.A., en su calidad de GERENTE, debidamente 

autorizado por la Junta General de Accionistas celebrada el 

veintisiete de diciembre del año dos mil, declara: a) Que el 

Capital Social de la compañía ha sido convertido de sucres a 

dólares; y, aumentado en la suma de SEISCIENTOS DOLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, que, sumado al 

capital social existente asciende a OCHOCIENTOS DOLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; b) Que el 

aumento de capital se lo ha efectuado mediante la emisión de MIL 

QUINIENTAS nuevas acciones ordinarias y nominativas de 

cuarenta centavos de dólar de los Estados Unidos de América 

cada una, las que han sido suscritas y pagadas en numerario por los 

la compañía, según los términos del Acta de Junta



   

General que forma parte integral del presente instrumento; c) Que 

el capital autorizado de la compañía queda establecido en MIL 

SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA; d) Que queda reformado el Artículo Quinto de los 

Estatutos Sociales de COMPAÑÍA INMOBILIARIA GENESIS 

S.A., en los términos que constan del Acta de Junta General de 

Accionistas celebrada el veintisiete de diciembre del año dos 

mil, cuya copia se manda a agregar aesta escritura; y, además, 

bajo juramento declara: e) Que los accionistas suscriptores del 

aumento son de nacionalidad ecuatoriana; y, f) Que el capital 

materia del aumento se encuentra correctamente integrado y su 

valor ha sido asentado en los registros contables de la compañía. 

El señor LUIS BARONA GARRIDO, a nombre y en 

representación de COMPAÑÍA INMOBILIARIA GENESIS S.A., 

declara que autoriza al ABOGADO EDUARDO FRANCO 

ALVARADO a realizar todos los actos necesarios para el 

perfeccionamiento del presente Aumento de Capital y Reforma de 

Estatutos. no 

Agregue usted, señor Notario, las demás cláusulas de estilo 

para la plena validez de este instrumento, incorporando los 

documentos habilitantes acompañados. Firmado.- Firma ilegible: 

ABOGADO EDUARDO FRANCO ALVARADO.- — Registro 

número nueve mil novecientos cincuenta y seis.- Hasta aquí la 

minuta y sus documentos habilitantes que quedan elevados a 

Escritura Pública. -————— 

Quedan agregados a la presente escritura pública el Acta de Junta 

General de Accionistas y Nombramiento del representante legal de 

   



    

    o do e cn V    
septiembre de 1996. 

buls Barona Garrido 

Ciudad. - 

Muy señor mio: 

Por medio de la presente comunico a Usted que la Jura 
General de la compañia denominada Compañia Inmobiliria Genesis 
C.Ltda., en liquidación, celebrada el 27 de febrero de 1996, tuvo 
el. acierto de designarlo GERENTE de la compañia, ahora 
transformada en Compañia Inmobiliaria Genesis S.A. por un 
periodo de CINCO AÑOS, con las atribuciones y deberes que le 
señalan los Estatutos que constan de la  Yscritura (2 
Reactivación, Aumento de Capital, Reforma de Estatutos y 
Transformación de Compañia Limitada a Compañia Anonima, otorgada 

el 19 de marzo de 19296, ante el Notario Decimo Quinto dr este 
Cantón, Dr. Miguel Vernaza Requena, debidamente inscrita, con la 
Resolución aprobatoria, en el Registro Mercantil de Guayaquil, 
el 3 de septiembre de 1996. 

En tal virtud, en cumplimiento de lo expresado, le extiendo 

el presente Nombramiento para los fines legales consiguientes, 
indicandole que Usted ejercerá la representación legal judicial 
y extrajudicial de la compañia. 

La Compañia Inmobiliaria Genesis S.A., originalmente, ye 
constituyó como .una compañla de responsabilidad limitada, 
mediante escritura pública que autorizo el Notario Cuarto de este 
Cantón Dr. César Moya Jimenez, el 1 de Octubre de 1973, inscrita 

en el Registro Mercantil el 21 de noviembre de 1973. - 

De Usted, muy atentamente. 

5 Ln 
£ 7 

Y 

/ ! O ch 
AS del ÓN 2 

Y 

Ab. Laura Franco Alvarado 

Secretaria Ad-Hoc de la Junta 

> 
ACEPTO desempeñar el cargo de GERENTE de la Compap 
Genesis S.A. para el que he sido designado 

A de JA 

ÍA. qe Ls 
v a. 

Luis Bdrona. pos, Ue 

inmobiliaria 
   

  



m
a
 

b
e
 

A 

En la 

Nombramiento de 

presente bfeeka ys 

PLA 

q inscrita esta 

Folio(s) Ya RAR Registro Mercantil No 
- . , LLO DIS AL 07.3 Pepertorio No. 

—Á 

Se archivos 

impuestos respertivos,. 0 

Evayoque!    

st 4 poto 

Y 

del 

  

RA 

ARAS >D/., 

  

los Comprobantes de 

pS 

vna 

CAriio: 

  

pago por los 

   

  

       

   

eS 
ES 

Po 

Toa 

xi 
¿ EUAYACQ 

Oro lorge Pino Vammaza 
COTARIO           

     

       



E JUNTA GENERAL UNMERSAL DE LA COMPAÑÍA INMOBILIARIA 

S.A. CELEBRADA EL 27 DE DICIEMARE DEL AÑO 2000. 

  

En Euayargél, alos velolisicte días del pes de diciembre el eño dos nl, siendo das 

dieciséls horas quince eanutos, en el inteneble ubicado en le Calle Soda 11409 de la 
Cludadela  Lídesa, concurren las siguientes auclonistas de la COMPAÑÍA 
INMOBILIARIA GÉNESIS. SA. LAS  RARONA. VIVAR, — prepotado de 
CUATROCIENTAS NOVENTA Y CINCO aniones ordinarias y nominalivas de (he, yr 
sueres cada tna; y, los cónyugos JORGE AMADOR PLAZA y MARI BSRONA DE 
AMADOR, propietarios de CINCO accionaos ordinarias Y nomicalivas de rez ni 
sucros cada una, Coma se encualtia prosente la totalidad del capitel social de la 
corpalíla, que es de CINCO. MILLONES DE SUCRES (SL5090.000), equbsdente a 

DOSCIENTOS DÓLARES DE 103 ESJADOS UNIDOS UE AMÉRICA, (hiEdo en 
QUINIENTAS (500) acciones adinarias y nominalivas de diez mil sucres cada Una, 
equivalentes a cuarenta centavos de dólar de los Esfarios Unidos de Arica cada 
una, las misas que se encuerttran pagadas en su totalidad, las necionistas 

presentes, de acuerdo a lo dispuesto por el 44,238 de la Ley de Conpañías, deciden 
instalarse en junta con el objeto de tratar el siguiente punta 

1.- Conocer y tesolver acerca de la ccoversión del capital social y del valor de las 
acciones de sucres a ddflares de los Estados Lhidos de América; del £uerente de 

Capital de la conpañía; de la fijación del capital auterizado, y, de la Refcara del 
Estatuto. 

Preside la junta el señor LUIS BARONA WIWVAR, PRESIDERTE de la Compañía. 

Actúa como Secrelado el señor LUS BARONA GARRIDO, GERENTE de la 

Corpoñía. .- E Secretaño de la Jimta expresa que de acuerdo a la lista de 
asistentes que ha elaborado, queda comprobada la presencia de la integridad del 
capital social, de confomidad a lo dispuesto en el 44 239 de la Ley de Coopañías, 
por lo que, el Fresidente declara lostalaca la Juota y dispone que se pase a tratar el 
único punto del crden del día. Acto seguido, el Presiderte toma la palabra y expona 
ante los accionistas concurrentes la necesidad de pumentar el capital socia); fijar el 
soplal autorizado de la sociedad, considerando el creclriento da go ardinario de la 
compañía; y, que de acuerdo con las pues disposiciones legales, el copital de la 
campañía y el valer de laa acciones en que se dhráide deberán ser expresados en 
dóares de los Estados Uhidos de Mmética, siendo necesario, consecuentemente, 

reformar los estatutos sociales de la COMPAÑÍA INMOBILIARIA GÉNESIS S.A La 
Jurta luego de deliberar, por unanimidad, RESUELVE: 1. Comaatlr al capital social, 
así como el valor de las acciones, de sucres a daros de los Estados lhidos de 

Avérica. 2. Aumentar el capital suscrito de la compañla en la cantidad che 
SEISCIENTOS DÓLARES DE 103 ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, nerliente la - 
enisión de MIL QUMENTAS nuevas acciones ordinarias y nominativas de cuarenta, 
centavos de dálar de los Estados Unidos de América cada una, que, sumado al 
capital existerte, asciende a OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA, y, fijar el capital autorizado en MIL SEISCIENTOS CÓLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, 3.- Que las nuevas acciones meteria del DS 

aumento sean susciltas y pagadas en su ictalidad por los accionistas, en purmprario, 
en proparción al capital pagado. En consecuencia, el señor LUIS PAROMA VIVAR 

susciibe y paga en nuneraldo MIL CUATROCIENTAS OCHENTA Y CINCO ueyas 
acciones criadas y naninativas de cuarenta centavos de dar de los 

     



Lhidos de Sinálica cada una y, los cónyuges JORGE AMADOR PLAZA y MARILO 

BARÓONA DE AMADOR, sueciibep y pagan en nunetado QUINCE nuevas acciones 
adinadas y nomientbas de cuarenta centavos de dólar de los Estados Liidos ve 
Amésica coda tir, con do que elo capital sodal de COMPAÑÍA, HON JSRIA 
GÉNESIS SA qurala arimantado a la siena de OCUOCHERNTOS DÓLADES DE 
LOS ESTAS UNIDOS DE AMÉRICA, diádido en OS MIL arcionos orlinadias Y 

hominatimas de comería contara de dólar de loe Estados liidos (e Wpédca rota 
uba, y al capital arferizado fijado en MIL SFIECIENTOS DÓLANES 197 Loa 
ESTADOS UMIDOS DECAMÉRICA, 4- Poapa e artícolo QUINTO. de dos 
estatutos de la cempañta, en los siauiontes términos: TARTÍCULO QUINTO: DEL 
CAPITAL. El capital estoridado de la conpañía es de MIL SFISCIENTOS DÓLARES 
DE LOS ESTALYOS UNIDOS DE AMÉRICA. El capital suscilo de la con pañía es de 

OCHOCIENTOS DÓLARES LO ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, (hób lido en 
DOS MIL acciones ordínaddas y nomrinalivas de cuarenta centavos de dátor de los 
Estados Ubidos de Amética cada una, ntereradas de la uno a fa dos ml incjuehan, 

estarán represartadas por fítules negociables que podrán contener (ma O más re 
ellas. Los títulos de las arciones se escubirán en jolona cadtellano, contendrán las 

declaraciones expidas por la Ley de Congpañtas y deberán ser fiivadas por el 0 
Presidente y por el Gerente de la compañia”. Los accionistas concurra des aubaidzan 
al representante Jegal de la corgañía para que otorgue la Esciltua de Aumento de 

Capital y Refa ima da Estalutos aprobado, 

  

No exiallendo otro punto «que tratar, el Presidente concede um beceso para la 
redacción de la preserfe Acta, la tisima que, una vez reloistalaria da Jjinta es lola pax 
Secretaría, siendo aprobada por unanibnddad por los accionistas. concurrentes 
cqulenes, para constancia, la fiiman en imidad de acto con el Presidente y el 
Secretario que certifica.- Sendo las 17100 el Presidaro dedera conotiída la Junta 
f- LUS BARONA, VIVAR, Presidente de la Juva. F. LIS PARONA GARRIDO, 
Secretario de la Junta; FAJORGE AMADOR FLAZA:  f- MARILÚ BARONA DF 
AMADOR.- CERTIFICO que la copla que antecede es igual a su origihal que TOp.25A.. 
en al Libro de Ades de la Compañía a la que me renflo en 0930 necorftiom 

A 

MRS 
. . 

    Guayaquil, dicíer A    A ga . ed | o 
-T £ LA 

E 
e? % ? Ya : J 

  

po 
A, Í 

Mos we A 
A, Con po e 0 

 



    

A 

ESTA HOJA CORRESPONDE A LA ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL. Y REFORMA DE ESTATUTOS 
DELA COMPAÑÍA INMOBILIARIA GENESIS SA .- 

-3- 

Yo, el Notario, doy fe que, después de haber sido leída en alta voz 

toda esta Escritura Pública al otorgante, éste la aprueba y la 

suscribe conmigo, el Notario, en un sólo acto.-' 

    

   

a 

GERENTE 

C.C. OTOSOS IC 2 

CERT. VOT. Exevro Por “ono 

RUC. 077 027%34 Foo! 

   
DOCTOR JORGEPINO VERNAZA     

    

    

  

Se otorgó ante mi, y fé de ello confiero este PRIMER 
TESTIMONIO, en cinco fojas útiles, que sello y firmo en la ciudad 
de Guayaquil, a los siste días del mes de Mayo del dos mil uno.= 

 



en cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo de 

la Resolución Número  01-G-1J-0006306, dada por la 

Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, el 06 de Julio 

del 2001, se tomó nota de esta Resolución de Aprobación de la 

Escritura de Conversión del Capital; del Capital Autorizado; 

del Aumento del Capital Suscrito; y, de la Reforma del Estatuto 

de la COMPAÑIA INMOBILIARIA GENESIS S.A., otorgada ante el 

infrascrito, el 26 de Marzo del 2001, al margen de la matriz 

correspondiente.- Guayaquil, 12 de Julio del 27 

  

CANTON  GUAYAGUIL 

   



  

Des. arma Plaza 

de Garcia 

  

   

  

   
   

REGISTRADORA 

MERCANTIL 

1. ¡a cumplimiento de lo ordenado en ln Resolución Número 

Ol-6.-13-909.630.4., Hetsda el_o6 du puto del 2001 per 
la Cuadireztera Jurídico de Compeñias de la Intendencia de "empeñias de Guayaquil queda 

" Bu. cita lg escritura, que contiene : etura, e ene da. 

131,932 número 20.543 dal ' enistes 
bajo el número 2440 del Feporterio - 2. CERTIFICO + Que 

8 con fecha do hoy. hs archivado una copia auténtica de esta 

escritura: Guayaquil, 20 de 40 5.001 

  

    

  

DRA. NORMA PLAZA DE 
REGISTRADORA ME 
DEL CANTON GUAÑAQUIL 

RAZON: Fn esta fecha se efectuó (aron) “Jizo _anotación (es) del contenido 

de esta 9reailra E al margen de la(s] inscripción(es), respectivas]. 
a 

. 2 a 
” Guayaquile e da rs A A rre 

IGUANA DA A) ¡A ASIA A) 120000 M0     
DEL CANTON GS YA QUIL 

a
 

  

     

UN 
GS AE 

” a 

o



ERAZON: El doctor ALBERTO BOBADILLA BODERO, Notario Cuarto del Cantón 

Guayaquil, -en-uso- de las facultades legales de que se encuentra investido, DA FE, 

e que se ha tomado nota al margen de la matriz de fecha 1 de Octubre de 1973, 

de lo dispuesto en la Resolución No. 01-G-13-0006306, del 6 de Julio del 2001, 

expedida por la Subdirectora Jurídico de Compañías de la Intendencia de 

, de que ha sido aprobado, la conversión del capital, el 

mento del capital, y la reforma los estatutos de la 

A GENESIS S.A., conforme al ntenido de la escritura 

Guayaquil, Agosto 3J"del 2001 

"Compañías de Guayac] 

capital autorizado, el 

compañía INMOBILIARA 

pública que antecedel]/ 

     

     

     


